
 
   

 

 

 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 ORIGINALE 

 COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

 

N.  78 
del 03.11.2014 
 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO SUSSISTENZA REQUISITI PER DIMENSIONAMENTO 

SCOLASTICO SCUOLA PER L’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BIANDRATE. 

 
 

 
L’anno duemilaquattordici il giorno   tre  del mese di novembre       alle ore 11,30   nella 
sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 

                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 

PIGAT                     Luciano                    Sindaco     x 

MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco                       x              

FIORINO  Nadia     Assessore     x    

              

         
   
 
 
Partecipa il Segretario comunale reggente dott. Gabrio MAMBRINI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom.  Luciano Pigat assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 
 
 

 
 
 



OGGETTO: PRESA D’ATTO SUSSISTENZA REQUISITI PER DIMENSIONAMENTO 

SCOLASTICO SCUOLA PER L’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I° GRADO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BIANDRATE. 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 64 del D. L n. 112 del 25 giugno 2008, convertito in legge n. 133 del 6 agosto 2008, 
prevede disposizioni in materia di dimensionamento scolastico.; 

 

VISTO l’art. 19 del D.L. 6/07/2011, n. 98 convertito in Legge 15/07/2011, n. 111 che detta nuove 
disposizioni in materia di dimensionamento degli Istituti Comprensivi; 

 

DATO ATTO che sull’argomento è stata indetta dalla Provincia di Novara in data 13 novembre  
2013  un incontro  per la formulazione del “Piano Provinciale di organizzazione  della rete 
scolastica e dell’offerta formativa integrata provinciale”  

 

PRESO ATTO  che le strutture scolastiche del Comune di Biandrate     presentano   le  seguenti 
caratteristiche:  
 

-  presenza alunni iscritti  - 
 

alunni iscritti 
a.s. 2014/2015 
scuola infanzia 

alunni iscritti  
a.s. 2014/2015 
scuola primaria 

alunni iscritti  
a.s. 2014/2015 

scuola secondaria primo grado 

54 80 119 

 
   

 

DATO ATTO che i parametri minimi di riferimento previsti dalla Regione per il mantenimento dei 
plessi scolastici esistenti sono   i seguenti: 
- Scuola dell’infanzia: la presenza di almeno 20 bambini 
- Scuola primaria:  la presenza di almeno 35 alunni 
- Scuola secondaria di  primo grado: la presenza di almeno 40 alunni 
  

DATO ATTO che, in base ai dati suindicati,  il Comune di Biandrate rientra nei parametri previsti 
dal piano regionale di dimensionamento scolastico  delle istituzioni pubbliche del Piemonte e della 
rete scolastica; 
 

 DATO ATTO che l’Istituto Comprensivo di Biandrate  ha espresso favorevole al mantenimento 
dell’attuale dimensionamento dell’Istituto, come da comunicazione prot. 5153/A16 in data 
30.10.2014  ed  acquisita nella medesima data  al protocollo del Comune al n.ro  4997, parere che 
verrà portato in ratifica al primo Consiglio d’Istituto. 
 

Parere sulla proposta dei deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere Tecnico Favorevole 03.11.2014 Perotto Carla f.to 

 

 

CON voti favorevoli, unanimi e palesi; 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

DI PRENDERE ATTO della sussistenza di tutti i requisiti necessari  per il mantenimento presso il 
Comune di Biandrate  di tutte le realtà scolastiche attualmente presenti sul territorio – scuola per 
l’infanzia, scuola primaria, scuola secondaria di primo grado; 
 

 

 

DI CHIEDERE pertanto alla Provincia di Novara,   il mantenimento dei livelli di offerta scolastica 
formativa in essere alla data attuale sul territorio del Comune di Biandrate; 
 

DI TRASMETTERE  copia della presente deliberazione alla Provincia di Novara. 
 

 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
stante l’urgenza di provvedere; 
Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
    Il  Sindaco                                              Il Segretario Comunale reggente 
f.to Luciano PIGAT                                                                    f.to     dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 

La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere al ______03 novembre 2014__ 
                                                                                            Il Segretario Comunale reggente 
                                                                                        f.to     dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                     Il Segretario Comunale reggente 
                                                                                                  f.to       dott. Gabrio MAMBRINI 
 

 
 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale reggente 
                                                                                             f.to     Dott. Gabrio MAMBRINI 
 

 
 
 
 
 

 


